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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Mikrofon me vale 

 Emri i Produktit             : Mikrofoni Satzuma Bluetooth Karaoke 

 Marka      : Satzuma 

 Modeli     : BKM-101 

 Pershkrimi i produktit  : Mikrofon karaoke pa tel i zi. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Teli ose kabulli i karikimit USB mund të mbinxehet dhe të 

marrë zjarr gjatë përdorimit dhe të shkaktojë djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.01.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00484/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10107446
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pajisja e rrymës, si automat 

 Emri i Produktit             :    e panjohur 

 Marka      :    aca elek 

 Modeli     :    ABDT-32 

 Pershkrimi i produktit  :    Automat qe sherben per ndërprerjen e rrymës së mbetur, 

me mbrojtje nga mbirryma (RCBO). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      RCBO ose automati elektrik nuk fiket në rast të shfaqjes së 

papritur të rrymës së mbetur. Një person që prek një pjesë të instalimit elektrik të 

pajisur me këtë automat RCBO mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.02.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/00479/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10109201
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pajisja e rrymës, si automat 

 Emri i Produktit             :    e panjohur 

 Marka      :    EBASEE 

 Modeli     :    EBS9BLN 

 Pershkrimi i produktit  :    Automat qe sherben per ndërprerjen e rrymës së mbetur, 

me mbrojtje nga mbirryma (RCBO). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      RCBO ose automati elektrik nuk fiket në rast të shfaqjes së 

papritur të rrymës së mbetur. Një person që prek një pjesë të instalimit elektrik të 

pajisur me këtë automat RCBO mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.02.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/00478/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Vaj makinash 

 Emri i Produktit             : CIRE CERAMIQUE BLACK PROTECT 

 Marka      : AbelAuto 

 Modeli     : 000695 Kodi UFI: 9HHF-X4PS-WOOH-FC6R 

 Pershkrimi i produktit  : Vaj ne shishe plastike për automjete të zeza dhe të 

errëta, 500 ml 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike gri me një pistoletë spërkatës dhe një 

imazh të trupit të makinës para/pas aplikimit të produktit.     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketa e produktit nuk ka një mbyllje rezistente ndaj 

fëmijëve dhe as një simbol të rrezikut të prekshëm. Përdoruesit nuk janë të informuar 

siç duhet për rreziqet e shkaktuara kur produkti bie në kontakt me lëkurën dhe sytë 

ose nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.07.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00494/24 
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 Vendi Njoftues              :   FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Pastrues I rrotave te makinave 

 Emri i Produktit             :   NET-JANTES INTENS 

 Marka      :   AbelAuto 

 Modeli     :   000510 Kodi UFI: 2DTA-743F-500V-EJS7 

 Pershkrimi i produktit  :   Pastrues për rrota e automjeteve prej çeliku, alumini dhe 

kromi, 500 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :   Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti është gërryes për lëkurën, por etiketimi i tij i 

rrezikut është i pasaktë dhe paketimi nuk ka një mbyllje rezistente ndaj fëmijëve dhe 

as një simbol të rrezikut të prekshëm. Përdoruesit nuk janë të informuar siç duhet për 

rreziqet e shkaktuara kur produkti bie në kontakt me lëkurën dhe sytë ose nëse 

gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :    Belgjika 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     18/08.2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00492/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10110057
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 Vendi Njoftues              :   NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkt me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Rrota e fuqisë per palester 

 Emri i Produktit             :   E panjohur 

 Marka      :   Rrota AB 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Rrota elektrike e zezë dhe e kuqe për ushtrime, me shufër 

me dorezë plastike të zezë, dy rrota, dyshek për të vendosur timonin gjatë përdorimit. 

Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka një përqendrim të tepërt të hidrokarbureve 

aromatike policiklike (PAH). Këto PAH mund të shkaktojnë kancer. Doreza plastike e 

zezë e produktit ka një përqendrim të tepruar të bis (2-etileksil) ftalat (DEHP), 

diizobutil ftalat (DIBP) dhe dibutil ftalat (DBP), di- 'izononil ' ftalat (DINP), (vlerat e 

matura: 2,8 %, përkatësisht 0,16%, 0,15 dhe 0,53 ndaj peshës). Përveç kësaj, doreza 

plastike përmban një përqendrim të tepruar të parafinave të kloruruara me zinxhir të 

shkurtër SCCP (vlera e matur deri në: 1,2 % ndaj peshës) SCCP-të qëndrojnë në mjedis, 

janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në 

kafshë të egra dhe në njerëz. paraqet rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :    Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     10/11/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00020/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10105992
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 Vendi Njoftues              :   GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Leter shkrimi me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Stilolaps me top 

 Emri i Produktit             :   Kugelschreiber 

 Marka      :   Officeline einhorn 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   ngjyra rozë, floriri, argjendi ose transparente , me fjongo me 

ngjyrë dhe një 'kokë' në formën e lepurit, bufit ose flamingos, kurorës ose zemres. 

 Lloji i rrezikut                 :   Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Disa nga elementët dekorativë të stilolapsave kanë një 

përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e matur deri në 36.5% ndaj peshës). 

Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse grumbullohet në trup, mund 

të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë kancer.  

 Vendi i Origjines            :    Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     12/01/2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00480/24 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet mbrojtese ne kategorine e mekanikes 

 Produkti                          : Helmeta e biçikletës 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : ENERO 

 Modeli     : FCB-5A 

 Pershkrimi i produktit  : Helmete per mbrojtjen e kokes gjate perdorimit te 

biçikletes, madhësia "M", 49-51 cm. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të formës dhe strukturës së saj të papërshtatshme 

, helmeta mund të shkëputet nga koka e mbajtësit, duke rritur rrezikun e lëndimeve 

në kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.01.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00488/24 
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 Vendi Njoftues              :   GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Mobilje, ben pjese ne kategorine mekanike 

 Produkti                          :   Karrige kuzhine 

 Emri i Produktit             :   E panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Material prej druri , e lyer me ngjyrë të kuqe. Produktet 

shiten në internet, veçanërisht përmes Amazon (ASIN: B08TWWKP69) 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti është i paqëndrueshëm dhe mund të përmbyset. 

Një fëmijë i vogël qe tenton te ngjitet ne objekt per tu argetuar, mund të bjerë dhe të 

lëndohet. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      27/02/2024 

 

 

 

 
 

 

Numri i Alarmit  A12/00483/24 
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